Assmwoormvem
FABIANO AMADEU DE CARVALHO

eâmara CMunicipai cie C  ar ig
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  162/22
*************************************

Requisita informações junto a Secretaria Municipal de Saúde de
Birigui, sobre a implantação da UTI Neonatal junto a Santa Casa de Misericórdia de
Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre a Secretaria Municipal de

Saúde de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

Considerando que atualmente a Santa Casa de Misericórdia de Birigui não

possui U.T.I Neonatal e que os recém-nascidos bem como as crianças que necessitam

do atendimento intensivos tem que ser transferidos para outra cidade;

Considerando que havia um projeto de implantação em andamento junto a

Santa Casa de Misericórdia de Birigui;

PERGUNTO:

1) Como está o andamento do projeto de implantação da U.T.I Neonatal em

nosso Município?

2) Já foi protocolado junto a DRS II- Araçatuba algum projeto de implantação e

solicitação de leitos para U.T.I Neonatal na Santa Casa de Misericórdia de

Birigui? Em caso positivo anexar documentos.

3) Caso já exista todo o processo de implantação da U.T.I Neonatal em nosso

Município o que está faltando para que esse processo seja concretizado?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 19 de Abril de 2.022.

0.151.00 .11M1011411
,-i Vi OSTERLAINE HENRIOUES ALVES
(. cn

- CZI ,; c^: DATA
--211~ % 14 ;-- CNI
•7 ,.  -4. Cl 19/04/2022 DATA
A.4‘
_
‘ -,-, -c; 19/04/2022
= -4-  ',7. -

C
..-- „:j, ..... '~'. " '''''"'"' o 5""" ,,,,w,.,M,...

 -1 -
45    ''' 20  OSTERLAINE HENRIQUES ALVES  ce , LU

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
T,  ui ce
a   (.9{',' .
   Oc o, -E= -1 --- .>

••••••• O O 1O.
a,   o 0, c!,_

 I-  • 1)
E — - - ....... ca
q 1-,.t
v Ci. Cl

VEREADORA. VEREADOR